Ultraschall-Sensoren BUS
Präzise – einfach und zuverlässig
TouchControl
2
Nutzen Sie mit
Balluff Ultraschall-Sensoren
höchste Präzision.
Mit über 50 Jahren Sensorerfahrung ist die Balluff GmbH ein weltweit

PNP,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS0022 BUS005F BUS0039 BUS003P BUS0045
Typenbezeichnung BUS M30M1-PPX-03/025-S92K BUS M30M1-PPX-07/035-S92K BUS M30M1-PPX-20/130-S92K BUS M30M1-PPX-35/340-S92K BUS M30M1-PPX-60/600-S92K
NPN,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS002J BUS005P BUS0036 BUS003J BUS0054
Typenbezeichnung BUS M30M1-NPX-03/025-S92K BUS M30M1-NPX-07/035-S92K BUS M30M1-NPX-20/130-S92K BUS M30M1-NPX-35/340-S92K BUS M30M1-NPX-60/600-S92K
2x PNP,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS002R BUS005H BUS003C BUS003W BUS003Z
Typenbezeichnung BUS M30M1-PWX-03/025-S92K BUS M30M1-PWX-07/035-S92K BUS M30M1-PWX-20/130-S92K BUS M30M1-PWX-35/340-S92K BUS M30M1-PWX-60/600-S92K
2x NPN,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS002H BUS005R BUS0035 BUS0046 BUS0055
Typenbezeichnung BUS M30M1-NWX-03/025-S92K BUS M30M1-NWX-07/035-S92K BUS M30M1-NWX-20/130-S92K BUS M30M1-NWX-35/340-S92K BUS M30M1-NWX-60/600-S92K
BUS M30M Analogausgang
Auflösung (abhängig vom eingestellten Analogfenster) 0,025...0,10 mm 0,025...0,17 mm 0,18...0,57 mm 0,18…1,5 mm 0,18…2,4 mm
0…10 V/4…20 mA Bestellcode BUS002N BUS005K BUS003F BUS003T BUS0041
Typenbezeichnung BUS M30M1-XC-03/025-S92K BUS M30M1-XC-07/035-S92K BUS M30M1-XC-20/130-S92K BUS M30M1-XC-35/340-S92K BUS M30M1-XC-60/600-S92K
BUS M30M Schalt- und Analogausgang
Auflösung (abhängig vom eingestellten Analogfenster) 0,025...0,10 mm 0,025...0,17 mm 0,18...0,57 mm 0,18…1,5 mm 0,18…2,4 mm
0…10 V/4…20 mA
PNP, Schließer/Öffner
Bestellcode BUS002L BUS005M BUS0038 BUS003L BUS0043
Typenbezeichnung BUS M30M1-PPC-03/025-S92K BUS M30M1-PPC-07/035-S92K BUS M30M1-PPC-20/130-S92K BUS M30M1-PPC-35/340-S92K BUS M30M1-PPC-60/600-S92K
0…10 V/4…20 mA
2x NPN, Schließer/Öffner
Bestellcode BUS003N BUS0044
Typenbezeichnung BUS M30M1-PWC-20/130-S92K BUS M30M1-PWC-35/340-S92K
Sensoren sind auch in Edelstahlvariante erhältlich.
■■ Display mit direkter Messwertausgabe
für sofort sichtbare Ergebnisse
■■ Nummerische Einstellung des Sensors über Display
für die komplette Voreinstellung des Sensors
■■ Automatische Synchronisation und Multiplex-Betrieb
bei gleichzeitigem Betrieb von bis zu zehn Sensoren
■■ 5 Tastweiten mit einem Messbereich von 30 mm bis 8 m
■■ 1 oder 2 Schaltausgänge in PNP- oder NPN-Ausführung
■■ Analogausgang 4...20 mA und 0...10 V
automatische Umschaltung zwischen Strom- und Spannungsausgang
■■ Analogausgang plus Schaltausgang
für abstandsproportionales Messen mit einem zusätzlichen Grenzwert
■■ Teach-in über 2 Tasten
für eine einfache, menügeführte Inbetriebnahme
8
Ultraschall-Sensoren
Zylinderbauform M30
Allgemeine Daten
Betriebsspannung 9...30 V DC, verpolungssicher
Ausgangsstrom 200 mA
Genauigkeit ± 1 % (Temperaturdrift intern kompensiert)
Schutzart nach EN 60529 IP 67
Betriebstemperatur –25...+70 °C
Werkstoff Gehäuse CuZn vernickelt, Kunststoffteile: PBT, TPU
Aktive Fläche Polyuretanschaum, Epoxidharz mit Glasanteilen
Anschluss M12-Steckverbinder, 5-polig
Betriebstastweite 30…250 mm 65…350 mm 200…1300 mm 350…3400 mm 600…6000 mm
Blindzone 30 mm 65 mm 200 mm 350 mm 600 mm
Grenztastweite 350 mm 600 mm 2000 mm 5000 mm 8000 mm
BUS M30M Schaltausgang
Auflösung 0,025 mm 0,025 mm 0,18 mm 0,18 mm 0,18 mm
PNP,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS0022 BUS005F BUS0039 BUS003P BUS0045
Typenbezeichnung BUS M30M1-PPX-03/025-S92K BUS M30M1-PPX-07/035-S92K BUS M30M1-PPX-20/130-S92K BUS M30M1-PPX-35/340-S92K BUS M30M1-PPX-60/600-S92K
NPN,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS002J BUS005P BUS0036 BUS003J BUS0054
Typenbezeichnung BUS M30M1-NPX-03/025-S92K BUS M30M1-NPX-07/035-S92K BUS M30M1-NPX-20/130-S92K BUS M30M1-NPX-35/340-S92K BUS M30M1-NPX-60/600-S92K
2x PNP,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS002R BUS005H BUS003C BUS003W BUS003Z
Typenbezeichnung BUS M30M1-PWX-03/025-S92K BUS M30M1-PWX-07/035-S92K BUS M30M1-PWX-20/130-S92K BUS M30M1-PWX-35/340-S92K BUS M30M1-PWX-60/600-S92K
2x NPN,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS002H BUS005R BUS0035 BUS0046 BUS0055
Typenbezeichnung BUS M30M1-NWX-03/025-S92K BUS M30M1-NWX-07/035-S92K BUS M30M1-NWX-20/130-S92K BUS M30M1-NWX-35/340-S92K BUS M30M1-NWX-60/600-S92K
BUS M30M Analogausgang
Auflösung (abhängig vom eingestellten Analogfenster) 0,025...0,10 mm 0,025...0,17 mm 0,18...0,57 mm 0,18…1,5 mm 0,18…2,4 mm
0…10 V/4…20 mA Bestellcode BUS002N BUS005K BUS003F BUS003T BUS0041
Typenbezeichnung BUS M30M1-XC-03/025-S92K BUS M30M1-XC-07/035-S92K BUS M30M1-XC-20/130-S92K BUS M30M1-XC-35/340-S92K BUS M30M1-XC-60/600-S92K
BUS M30M Schalt- und Analogausgang
Auflösung (abhängig vom eingestellten Analogfenster) 0,025...0,10 mm 0,025...0,17 mm 0,18...0,57 mm 0,18…1,5 mm 0,18…2,4 mm
0…10 V/4…20 mA
PNP, Schließer/Öffner
Bestellcode BUS002L BUS005M BUS0038 BUS003L BUS0043
Typenbezeichnung BUS M30M1-PPC-03/025-S92K BUS M30M1-PPC-07/035-S92K BUS M30M1-PPC-20/130-S92K BUS M30M1-PPC-35/340-S92K BUS M30M1-PPC-60/600-S92K
0…10 V/4…20 mA
2x NPN, Schließer/Öffner
Bestellcode BUS003N BUS0044
Typenbezeichnung BUS M30M1-PWC-20/130-S92K BUS M30M1-PWC-35/340-S92K
Sensoren sind auch in Edelstahlvariante erhältlich.
Passende Steckverbinder
Baugröße/Bauform Länge/Kabelmaterial Bestellcode
M12, 5-polig/gerade 5 m/PUR BCC098C
M12, 5-polig/gewinkelt 5 m/PUR BCC08FC
Weiteres elektrisches Zubehör finden Sie in unserem Katalog
Industrial Networking und Connectivity.
Empfohlenes Zubehör
Bezeichnung Bestellcode
Befestigungsschelle BAM00HN
Klemmbock BAM00TN
Haltewinkel BAM00HH
Schall-Umlenkwinkel BAM01ER
Weiteres mechanisches Zubehör finden Sie in unserem
Katalog Zubehör-Programm.
  5
.0

Push/Pull,
Schließer/Öffner, IO-Link
Bestellcode BUS0020 BUS0029 BUS004Z BUS004P
Typenbezeichnung BUS M18M1-GPXI-02/015-S92G BUS M18M1-GPXI-03/025-S92G BUS M18M1-GPXI-07/035-S92G BUS M18M1-GPXI-12/100-S92G
BUS W18M Schaltausgang gewinkelt
Auflösung 0,069 mm 0,069 mm 0,069 mm 0,069 mm
Push/Pull,
Schließer/Öffner, IO-Link
Bestellcode BUS0023 BUS002A BUS004Y BUS004N
Typenbezeichnung BUS W18M1-GPXI-02/015-S92G BUS W18M1-GPXI-03/025-S92G BUS W18M1-GPXI-07/035-S92G BUS W18M1-GPXI-12/100-S92G
BUS M18M Analogausgang gerade
Auflösung (abhängig vom eingestellten Analogfenster) 0,069...0,10 mm 0,069...0,10 mm 0,069...0,10 mm 0,069...0,10 mm
0…10 V
steigend/fallend
Bestellcode BUS0026 BUS0024 BUS004T BUS0052
Typenbezeichnung BUS M18M1-XA-02/015-S92G BUS M18M1-XA-03/025-S92G BUS M18M1-XA-07/035-S92G BUS M18M1-XA-12/100-S92G
4…20 mA
steigend/fallend
Bestellcode BUS0025 BUS002C BUS004W BUS004M
Typenbezeichnung BUS M18M1-XB-02/015-S92G BUS M18M1-XB-03/025-S92G BUS M18M1-XB-07/035-S92G BUS M18M1-XB-12/100-S92G
BUS W18M Analogausgang gewinkelt
Auflösung (abhängig vom eingestellten Analogfenster) 0,069...0,10 mm 0,069...0,10 mm 0,069...0,10 mm 0,069...0,10 mm
0…10 V
steigend/fallend
Bestellcode BUS0028 BUS0050 BUS004R BUS0051
Typenbezeichnung BUS W18M1-XA-02/015-S92G BUS W18M1-XA-03/025-S92G BUS W18M1-XA-07/035-S92G BUS W18M1-XA-12/100-S92G
4…20 mA
steigend/fallend
Bestellcode BUS0027 BUS002E BUS004U BUS0053
Typenbezeichnung BUS W18M1-XB-02/015-S92G BUS W18M1-XB-03/025-S92G BUS W18M1-XB-07/035-S92G BUS W18M1-XB-12/100-S92G
■■ Variante mit 90°-Winkelkopf
für individuelle Einbausituationen
■■ IO-Link Schnittstelle
zur Unterstützung des neuen Industriestandards
■■ Automatische Synchronisation und Multiplex-Betrieb
bei gleichzeitigem Betrieb von bis zu zehn Sensoren
■■ 4 Tastweiten mit einem Messbereich von 20 mm bis 1,3 m
■■ 1 Push-/Pull-Schaltausgang PNP- oder NPN-schaltend
■■ Analogausgang 4...20 mA oder 0...10 V
für analoge Abstandsmessungen
■■ Teach-in über Steuerleitung (Pin 5)
IO-Link — der
neue Standard
Durch die IO-Link-Schnittstelle sind die Vorausset-
zungen geschaffen, lückenlos durch alle Ebenen der
Systemarchitektur bis in den Sensor zu kommunizieren.
Die Inbetriebnahme und Wartung einer Maschine wer-
den vereinfacht, die Produktivität gesteigert.
10
Ultraschall-Sensoren
Zylinderbauform M18
  4
0.
5
  1
6.
5
  4
.0
  1
2.
0
  M12x1
Allgemeine Daten
Betriebsspannung 10...30 V DC, verpolungssicher
Ausgangsstrom 200 mA
Genauigkeit ± 1 % (Temperaturdrift intern kompensiert)
Schutzart nach EN 60529 IP 67
Betriebstemperatur –25...+70 °C
Werkstoff Gehäuse Messingrohr vernickelt, Kunststoffteile: PBT
Aktive Fläche Polyuretanschaum, Epoxidharz mit Glasanteilen
Anschluss M12-Steckverbinder, 5-polig
Betriebstastweite 20…150 mm 30…250 mm 65…350 mm 120…1000 mm
Blindzone 20 mm 30 mm 65 mm 120 mm
Grenztastweite 250 mm 350 mm 600 mm 1300 mm
BUS M18M Schaltausgang gerade
Auflösung 0,069 mm 0,069 mm 0,069 mm 0,069 mm
Push/Pull,
Schließer/Öffner, IO-Link
Bestellcode BUS0020 BUS0029 BUS004Z BUS004P
Typenbezeichnung BUS M18M1-GPXI-02/015-S92G BUS M18M1-GPXI-03/025-S92G BUS M18M1-GPXI-07/035-S92G BUS M18M1-GPXI-12/100-S92G
BUS W18M Schaltausgang gewinkelt
Auflösung 0,069 mm 0,069 mm 0,069 mm 0,069 mm
Push/Pull,
Schließer/Öffner, IO-Link
Bestellcode BUS0023 BUS002A BUS004Y BUS004N
Typenbezeichnung BUS W18M1-GPXI-02/015-S92G BUS W18M1-GPXI-03/025-S92G BUS W18M1-GPXI-07/035-S92G BUS W18M1-GPXI-12/100-S92G
BUS M18M Analogausgang gerade
Auflösung (abhängig vom eingestellten Analogfenster) 0,069...0,10 mm 0,069...0,10 mm 0,069...0,10 mm 0,069...0,10 mm
0…10 V
steigend/fallend
Bestellcode BUS0026 BUS0024 BUS004T BUS0052
Typenbezeichnung BUS M18M1-XA-02/015-S92G BUS M18M1-XA-03/025-S92G BUS M18M1-XA-07/035-S92G BUS M18M1-XA-12/100-S92G
4…20 mA
steigend/fallend
Bestellcode BUS0025 BUS002C BUS004W BUS004M
Typenbezeichnung BUS M18M1-XB-02/015-S92G BUS M18M1-XB-03/025-S92G BUS M18M1-XB-07/035-S92G BUS M18M1-XB-12/100-S92G
BUS W18M Analogausgang gewinkelt
Auflösung (abhängig vom eingestellten Analogfenster) 0,069...0,10 mm 0,069...0,10 mm 0,069...0,10 mm 0,069...0,10 mm
0…10 V
steigend/fallend
Bestellcode BUS0028 BUS0050 BUS004R BUS0051
Typenbezeichnung BUS W18M1-XA-02/015-S92G BUS W18M1-XA-03/025-S92G BUS W18M1-XA-07/035-S92G BUS W18M1-XA-12/100-S92G
4…20 mA
steigend/fallend
Bestellcode BUS0027 BUS002E BUS004U BUS0053
Typenbezeichnung BUS W18M1-XB-02/015-S92G BUS W18M1-XB-03/025-S92G BUS W18M1-XB-07/035-S92G BUS W18M1-XB-12/100-S92G
Passende Steckverbinder
Baugröße/Bauform Länge/Kabelmaterial Bestellcode
M12, 5-polig/gerade 5 m/PUR BCC098C
M12, 5-polig/gewinkelt 5 m/PUR BCC08FC
Weiteres elektrisches Zubehör finden Sie in unserem Katalog
Industrial Networking und Connectivity.
Empfohlenes Zubehör
Bezeichnung Bestellcode
Befestigungsschelle BAM00F2
Klemmbock BAM00T3
Haltewinkel BAM00EY
Fokussieraufsatz BAM01HJ
Schall-Umlenkwinkel BAM01EP
Weiteres mechanisches Zubehör finden Sie in unserem
Katalog Zubehör-Programm.
  M12x1
  M18x1
  4
0.
5
  1
2.
0
  2
5.
5
  4
.0
BUS M18...
gerade
BUS W18...
gewinkelt
www.balluff.com 11
Betriebstastweite 20…70 mm 20…150 mm 55…240 mm 30…250 mm 120…700 mm
Blindzone 20 mm 20 mm 55 mm 30 mm 120 mm
Grenztastweite 100 mm 250 mm 350 mm 350 mm 1000 mm
BUS R06K Schaltausgang
Auflösung 0,056 mm 0,056 mm 0,037 mm 0,069 mm 0,037 mm
PNP,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS0021 BUS004C BUS004L BUS0057 BUS0059
Typenbezeichnung BUS R06K1-PPX-02/007-S75G BUS R06K1-PPX-02/015-S75G BUS R06K1-PPX-05/024-S75G BUS R06K1-PPX-03/025-S75G BUS R06K1-PPX-12/070-S75G
NPN,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS004E BUS004A BUS0048 BUS0058 BUS005A
Typenbezeichnung BUS R06K1-NPX-02/007-S75G BUS R06K1-NPX-02/015-S75G BUS R06K1-NPX-05/024-S75G BUS R06K1-NPX-03/025-S75G BUS R06K1-NPX-12/070-S75G
PNP,
Schließer/Öffner, 125 Hz
Bestellcode BUS0049
Typenbezeichnung BUS R06K1-PPX-02/015-S75G-F01
NPN,
Schließer/Öffner, 125 Hz
Bestellcode BUS004H
Typenbezeichnung BUS R06K1-NPX-02/015-S75G-F01
BUS R06K Analogausgang
Auflösung (abhängig vom eingestellten Fenster) 0,056 mm 0,037...0,072 mm 0,037...0,215 mm
0…10 V Bestellcode BUS004K BUS0056 BUS005E
Typenbezeichnung BUS R06K1-XA-02/015-S75G BUS R06K1-XA-05/024-S75G BUS R06K1-XA-12/070-S75G
4…20 mA Bestellcode BUS004J BUS004F BUS005C
Typenbezeichnung BUS R06K1-XB-02/015-S75G BUS R06K1-XB-05/024-S75G BUS R06K1-XB-12/070-S75G
  21.6
  4
.3
  2.6

PNP,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS0021 BUS004C BUS004L BUS0057 BUS0059
Typenbezeichnung BUS R06K1-PPX-02/007-S75G BUS R06K1-PPX-02/015-S75G BUS R06K1-PPX-05/024-S75G BUS R06K1-PPX-03/025-S75G BUS R06K1-PPX-12/070-S75G
NPN,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS004E BUS004A BUS0048 BUS0058 BUS005A
Typenbezeichnung BUS R06K1-NPX-02/007-S75G BUS R06K1-NPX-02/015-S75G BUS R06K1-NPX-05/024-S75G BUS R06K1-NPX-03/025-S75G BUS R06K1-NPX-12/070-S75G
PNP,
Schließer/Öffner, 125 Hz
Bestellcode BUS0049
Typenbezeichnung BUS R06K1-PPX-02/015-S75G-F01
NPN,
Schließer/Öffner, 125 Hz
Bestellcode BUS004H
Typenbezeichnung BUS R06K1-NPX-02/015-S75G-F01
BUS R06K Analogausgang
Auflösung (abhängig vom eingestellten Fenster) 0,056 mm 0,037...0,072 mm 0,037...0,215 mm
0…10 V Bestellcode BUS004K BUS0056 BUS005E
Typenbezeichnung BUS R06K1-XA-02/015-S75G BUS R06K1-XA-05/024-S75G BUS R06K1-XA-12/070-S75G
4…20 mA Bestellcode BUS004J BUS004F BUS005C
Typenbezeichnung BUS R06K1-XB-02/015-S75G BUS R06K1-XB-05/024-S75G BUS R06K1-XB-12/070-S75G
  21.6
  4
.3
  2.6

Anschluss M8-Steckverbinder, 4-polig
Passende Steckverbinder
Baugröße/Bauform Länge/Kabelmaterial Bestellcode
M8, 4-polig/gerade 2 m/PUR BCC02N2
M8, 4-polig/gerade 2 m/PVC BCC02PL
M8, 4-polig/gewinkelt 2 m/PUR BCC02NC
M8, 4-polig/gewinkelt 2 m/PVC BCC02PZ
Weiteres elektrisches Zubehör finden Sie in unserem Katalog
Industrial Networking und Connectivity.
Empfohlenes Zubehör
Bezeichnung Bestellcode
Montagelasche wird mitgeliefert
Fokussieraufsatz BAM01YU
Haltewinkel BAM00UH
Weiteres mechanisches Zubehör finden Sie in unserem
Katalog Zubehör-Programm.
www.balluff.com 13
Ultraschall-Sensoren
Zylinderbauform M12
■■ Edelstahlgehäuse
■■ Messbereich von 25 mm bis 200 mm
■■ 1 Schaltausgang in PNP- oder NPN-Ausführung
■■ Teach-in über Leitung (PIN 2)
Allgemeine Daten
Betriebsspannung 18...30 V DC, verpolungssicher
Ausgangsstrom 100 mA
Auflösung 0,2 mm
Schutzart nach EN 60529 IP 65
Betriebstemperatur –20...+70 °C
Werkstoff Gehäuse V2A, Kunststoffteile: PA
Aktive Fläche Epoxidharz-Glasholkugel/PUR
Anschluss M12-Steckverbinder, 4-polig
Betriebstastweite 25…200 mm
Blindzone 25 mm
BUS M12E Schaltausgang
PNP,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS0005
Typenbezeichnung BUS M12E0-PPXCR-020-S04G
NPN,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS0006
Typenbezeichnung BUS M12E0-NPXCR-020-S04G
Passende Steckverbinder
Baugröße/Bauform Länge/Kabelmaterial Bestellcode
M12, 4-polig/gerade 2 m/PUR BCC032F
M12, 4-polig/gerade 5 m/PUR BCC032H
M12, 4-polig/gewinkelt 2 m/PUR BCC032Y
M12, 4-polig/gewinkelt 5 m/PUR BCC032Z
Weiteres elektrisches Zubehör finden Sie in unserem Katalog
Industrial Networking und Connectivity.
Empfohlenes Zubehör
Bezeichnung Bestellcode
Befestigungsschelle BAM00C4
Klemmbock BAM01KM
Haltewinkel BAM00C0
Fokussieraufsatz BAM01ET
Weiteres mechanisches Zubehör finden Sie in unserem
Katalog Zubehör-Programm.
Kontrolle von Verpackungen
Hohe Hygieneauflagen in der Lebensmittelindustrie
stellen besondere Anforderungen an die Sensorik. Der
Ultraschall-Sensor überwacht zuverlässig den korrekten
Verschluss der Verpackung und sichert somit gleichblei-
bende Qualität.
M12×1
47
67
.5
10
1
4
16
LED
14
Allgemeine Daten
Betriebsspannung 18...30 V DC, verpolungssicher
Ausgangsstrom 500 mA
Auflösung 1 mm
Schutzart nach EN 60529 IP 65
Betriebstemperatur –15...+70 °C
Werkstoff Gehäuse PBT
Aktive Fläche Epoxidharz-Glasholkugel/PUR
Anschluss M12-Steckverbinder, 5-polig
Betriebstastweite 600…6000 mm
Blindzone 600 mm
BUS Q80K Schaltausgang
2x PNP,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS000A
Typenbezeichnung BUS Q80K0-PWXER-600-S92K
2x NPN,
Schließer/Öffner
Bestellcode BUS000C
Typenbezeichnung BUS Q80K0-NWXER-600-S92K
BUS Q80K Analogausgang
0...10 V Bestellcode BUS000E
Typenbezeichnung BUS Q80K0-XAER-600-S92K
4...20 mA Bestellcode BUS000F
Typenbezeichnung BUS Q80K0-XBER-600-S92K
Füllstandsüberwachung im Silo
Der Füllstand von Schüttgütern in einem Behälter wird
durch eine kontinuierliche Messung mit Ultraschall-
Sensoren erfasst. Die Füllstandshöhe kann optional
durch ein Analogsignal oder mit zwei Schaltsignalen
als Min-/Max-Wert ausgegeben werden.
Ultraschall-Sensoren
Quaderbauform Q80
■■ Messbereich von 600 mm bis 6000 mm
■■ 2 Schaltausgänge in PNP- oder NPN-Ausführung
■■ Analogausgang 4...20 mA oder 0...10 V
■■ Teach-in über Leitung (Pin 5)
Passende Steckverbinder
Baugröße/Bauform Länge/Kabelmaterial Bestellcode
M12, 5-polig/gerade 5 m/PUR BCC098C
M12, 5-polig/gewinkelt 5 m/PUR BCC08FC
Weiteres elektrisches Zubehör finden Sie in unserem Katalog
Industrial Networking und Connectivity.
80
20
67
.5 Ø
 6
.2
 (4
×
)
LED
20
50
M12x1
www.balluff.com 15
Balluff GmbH
Schurwaldstraße 9
73765 Neuhausen a.d.F.
Deutschland
Tel. +49 7158 173-0
Fax +49 7158 5010
Balluff GmbH
Industriestraße B16
2345 Brunn am Gebirge
Österreich
Tel. +43 2236 32521-0
Fax +43 2236 32521-46
Balluff Sensortechnik AG
Riedstrasse 6
8953 Dietikon
Schweiz
Tel. +41 43 3223240